
 
 

 

Návrhy aktivit spolupráce a aktivit škol zpracované pracovními skupinami 

MAP III a návrhy jejich financování 

Provázanost priorit/cílů a aktivit škol a aktivit spolupráce  

Stručný přehled priorit a cílů 

Dokument obsahuje zpracované návrhy aktivit spolupráce a aktivit škol, které vzešly 

z jednání pracovních skupin projektu MAP III a vychází z oblastí:  

 Čtenářské gramotnosti  

 Matematické gramotnosti  

 Rovných příležitostí nastavujících rovné podmínky ke vzdělávání  

 Financování  

 Neziskové organizace a volnočasové aktivity  

Zpracované návrhy financování aktivit navržených ostatními pracovními skupinami byly 

schváleny PS pro financování a zapracovány do akčních plánů na období 2024 a 2025 . 

 

 

•1.1. Dostupnost potřebných profesí ve školství

•1.2. Individuální přístup k žákovi

Vzdělávání podle individuálních potřeb

•2.1. Modernizace a výstavba budov a vzdělávacího prostoru

•2.2. Modernizace vybavení a zařízení

Prostor pro kvalitní výuku

•3.1. Zvyšování kvality vzdělávání

•3.2. Pestrost výchovně vzdělávacího procesu i mimoškolních aktivit

Vzdělávací proces otevřený změnám

•4.1. Podpora sdílení informací

•4.2. Spolupráce subjektů ve vzdělávání a sdílení lidského potenciálu

Posílení spolupráce a zvyšování inovativnosti a efektivity vzdělávání



1 
 

 

Název aktivity Priorita / cíl Zdroje financování Zpracovala PS Zapojené subjekty Časový 

harmonogram 

Spolupráce knihoven a škol 

v regionu (exkurze, besedy, 

doporučená literatura) 

3/3.2. MAP IV, knihovny 

v regionu, rozpočty škol  

ČG Zapojené školy v MAP IV, 

knihovny v regionu  

2024 a dále 

Osobnostně profesní rozvoj 

pedagogů MŠ/ZŠ/ZUŠ 

(semináře, přednášky, 

workshopy) 

3/3.1. MAP IV, rozpočty škol  ČG, MG, RP 

Příležitost  

Zapojené školy v MAP IV + další 

aktéři ve vzdělávání 

2024 a dále 

Vzdělávací aktivity – speciální 

pedagog, psycholog  

1/1.1. MAP IV, rozpočty škol  RP  

Příležitost  

Zapojené školy v MAP IV + další 

aktéři ve vzdělávání 

2024  a dále 

Spolupráce a vzdělávání 

zástupců školních družin ( 

možnost rozvíjet se i mimo 

vyučování…) 

3/3.1. MAP IV, rozpočty škol,  ČG, RP  

Příležitost 

Zapojené školy v MAP IV + další 

aktéři ve vzdělávání 

2024 a dále 

Sdílení zkušeností MŠ – ZŠ 

(přechod žáků z malotřídních 

škol na velké organizované 

školy..)  

4/4.1. MAP IV, rozpočty škol  RP 

Příležitost 

Zapojené školy v MAP IV + další 

aktéři ve vzdělávání 

2024 a dále 

Polytechnika v MŠ a ZŠ  3/3.2. MAP IV, rozpočty škol  MG  Zapojené školy v MAP IV 2024 a dále 

Propojení neziskových 

organizací a škol  

4/4.2. NNO v regionu, 

rozpočty škol, MAP IV 

NNO  Zapojené školy v MAP IV, NNO 

v regionu, obce  

2024 a dále 



2 
 

Právní legislativa pro MŠ, ZŠ, ŠD  3/3.1. MAP IV, rozpočty škol FIN  Zapojené školy v MAP IV 2024 a dále 

Setkávání asistentů pedagoga – 

sdílení zkušeností  

1/1.2. MAP IV RP 

Příležitost 

Zapojené školy v MAP IV + další 

aktéři ve vzdělávání 

2024 a dále 

Rozvoj potenciálu nadaných 

žáků – semináře 

1/1.2. Rozpočty škol,  MAP IV RP, ČG, MG 

Příležitost 

Zapojené školy v MAP IV 2024 a dále 

Práce se žáky se SVP  1/1.2. MAP IV, rozpočty škol,  RP  

Příležitost 

Zapojené školy v MAP IV + další 

aktéři ve vzdělávání 

2024 a dále 

Spolupráce s KHK a dalšími 

institucemi   

4/4.2. MAP IV, KHK  FIN Zapojené školy v MAP IV, KHK a 

další  

2024 a dále 

Spolupráce škol a sdílení 

zkušeností  

4/4.1. MAP IV, rozpočty škol  ČG, MG, RP, FIN 

Příležitost  

Zapojené školy v MAP IV 2024 a dále 

Finanční gramotnost pro MŠ, ZŠ 3/3.2. MAP IV, rozpočty škol  MG  Zapojené školy v MAP IV 2024 a dále 

Rozvoj MG pomocí nových 

didaktických stavebnic   

3/3.2. MAP IV MG  Zapojené školy v MAP IV 2024 a dále 

Exkurze pedagogů MŠ a ZŠ  4/4.1. MAP IV, rozpočty škol  ČG, MG, FIN Zapojené školy v MAP IV 2024 a dále 

Spolupráce škol, firem a dalších 

subjektů ve vzdělávání  

4/4.2. MAP IV, rozpočty škol, 

jiné  

NNO  Zapojené školy v MAP IV + další 

aktéři ve vzděl.  

2024 a dále 

Využívání ICT technologií ve 

výuce  

3/3.2. MAP IV, rozpočty škol ČG, MG, FIN Zapojené školy v MAP IV 2024 a dále 



3 
 

Spolupráce a kulaté stoly 

s OSPOD, PPP  

4/4.2. MAP IV, rozpočty škol RP  

Příležitost 

Zapojené školy v MAP IV + další 

aktéři ve vzdělávání 

2024 a dále 

Setkávání zástupců a pedagogů 

MŠ, vzdělávací aktivity  

4/4.1. MAP IV, rozpočty škol RP, ČG, MG 

Příležitost 

Zapojené školy v MAP IV 2024 a dále 

Využívání vybavení pro dopravní 

hřiště 

4/4.2. MAP IV, rozpočty škol  NNO Zapojené školy v MAP IV + další 

aktéři ve vzdělávání 

2024 a dále 

Rozvinutí podpory mentoringu 3/3.1. MAP IV, rozpočty škol ČG, MG Zapojené školy v MAP IV 2024 a dále 

Semináře – formativní 

hodnocení  

3/3.1. MAP IV  FIN  Zapojené školy v MAP IV 2024 a dále 

Setkávání aktérů ve vzdělávání  4/4.2. MAP IV NNO, FIN Zapojené školy v MAP IV + další 

aktéři ve vzdělávání 

2024 a dále 

Rozvoj moderních didaktických 

forem  

3/3.1. MAP IV, rozpočty škol  ČG, MG, RP  

Příležitost 

Zapojené školy v MAP IV 2024 a dále 

Spolupráce s odbornými garanty  4/4.2. MAP IV, rozpočty škol RP 

Příležitost 

Zapojené školy v MAP IV + další 

aktéři ve vzdělávání 

2024 a dále 

Kulaté stoly zřizovatelů x 

ředitelů škol  

4/4.2. MAP IV, obce NNO, MG Zapojené školy v MAP IV, 

zřizovatelé + další aktéři ve 

vzdělávání  

2024 a dále 

Kulaté stoly a sdílení zkušeností 

NNO  

4/4.2. MAP IV, NNO NNO Zapojené školy v MAP IV, NNO 

v regionu  

2024 a dále 



4 
 

Seminář první pomoci  4/4.2., 3/3.1. MAP IV, rozpočty škol, 

NNO  

NNO Zapojené školy v MAP IV, NNO 

v regionu  

2024 a dále 

Zvyšování kompetencí 

pracovníků NNO  

4/4.2. MAP IV, NNO NNO Zapojené školy v MAP IV, NNO 

v regionu  

2024 a dále 

Kulaté stoly s aktéry ve 

vzdělávání  

4/4.2. MAP IV, ostatní  RP  

Příležitost 

Zapojené školy v MAP IV + další 

aktéři ve vzdělávání  

2024 a dále 

Zvyšování gramotností 

pedagogů II. stupně  

4/4.2. MAP IV, rozpočty škol ČG, MG  Zapojené školy v MAP IV 2024 a dále 

Alternativní způsoby vzdělávání 

v MŠ a ZŠ  

3/3.1. MAP IV, rozpočty škol ČG, MG, RP 

Příležitost 

Zapojené školy v MAP IV 2024 a dále 

Psychohygiena  3/3.1. MAP IV, rozpočty škol ČG, MG, RP, FIN 

Příležitost 

Zapojené školy v MAP IV 2024 a dále 

Rozvoj a podpora mimořádně 

nadaných žáků  

1/1.2. MAP IV, rozpočty škol ČG, MG, RP 

Příležitost 

Zapojené školy v MAP IV 2024 a dále 

Legislativa v MŠ a ZŠ  3/3.1. MAP IV, rozpočty škol FIN Zapojené školy v MAP IV 2024 a dále 

Spolupráce s logopedem  1/1.1. MAP IV, rozpočty škol ČG, RP 

Příležitost 

Zapojené školy v MAP IV + další 

aktéři ve vzdělávání 

2024 a dále 

Syndrom vyhoření  3/3.1. MAP IV, rozpočty škol RP  

Příležitost 

Zapojené školy v MAP IV 2024 a dále 



5 
 

Prezenční a komunikační 

dovednosti  

3/3.1. MAP IV, rozpočty škol ČG  Zapojené školy v MAP IV 2024 a dále 

Sebehodnocení žáků a pedagogů  3/3.1. MAP IV, rozpočty škol ČG, MG, RP, FIN 

Příležitost 

Zapojené školy v MAP IV 2024 a dále 

Modernizace a výstavba budov a 

vzdělávacích prostor  

2/2.1. IROP, ostatní dotační 

tituly, rozpočty škol  

ČG, MG, RP, FIN 

Příležitost 

Zapojené školy v MAP IV, další 

aktéři ve vzdělávání 

2024 a dále 

Modernizace vybavení a zařízení  2/2.2. IROP, ostatní dotační 

tituly, rozpočty škol 

ČG, MG, RP, FIN 

Příležitost 

Zapojené školy v MAP IV, další 

aktéři ve vzdělávání 

2024 a dále 

 

Schváleno Řídícím výborem MAP dne 23.11.2023 

 

Ing. Dušan Šustr – předseda ŘV ……………………………………….. 

 


